
iSki Ischgl für iPhone, Blackberry und Android
• GPS-Ortung auf Pistenplan • GPS-Trackingfunktion 
Gratis Download auf www.ischgl.com

a

b

c

d

e

f

g

h

i

k

l

m

n

o

DUTYFREE-RUN

night
show

N3

N5

P1

O2

N7

N6

O1

O4

N4

L2
L1

M2
N1
N2

E4

F1

M1

G1

E5C1

C2

C3

C4

C5

D1

D2

E1

E2

E3B9

A3

A2

A1

B1

B2

B3

B8

B4

B6

B7

B10

B5

P2

N8

Hallenbad

Rettungs-
hubschrauber

Information

Gratis-Skibus

Eislaufplatz

Erste Hilfe
Pistenrettung

Tennishalle

Absturzgefahr

Eleven – 11km lange Abfahrt

bis zu 70% Gefälle (Piste 14a)

Buckelpiste

Funpark

Geschwindigkeits-
messstrecke

Winterwanderweg

Langlau�oipe

Rennstrecke

Dutyfree-Samnaun

Rodelbahn

Nachtrodelbahn ca. 7 km

LEGENDE

Nightshow

Museum

Parkplätze

Parkgarage
leicht

sind mit den entsprechend der 
Schwierigkeitsstufe gefärbten Tafeln 
markiert. Zusätzlich tragen diese 
Tafeln die jeweilige Abfahrtsnummer. 
Skipisten und gesicherte Skigebiete 
sind markiert, nach Möglichkeit präpa-
riert, kontrolliert und vor atypischen 
alpinen Gefahren, insbesondere vor 
Lawinengefahr, gesichert. 

schwermittel beleuchtet

Skipisten

sind in ihrem Verlauf durch auf die 
Spitze gestellte, quadratische Tafeln, 
fallweise teilpräpariert, nur im un-
mittelbaren Bereich der Markierung 
vor Lawinengefahr gesichert und nicht 
kontrolliert.

extrem

Skirouten

ANLAGEN ISCHGL Länge / Höhendi�erenz

Fimbabahn Sitzheizung, 8 P.

Velillbahn 6 Personen

Flimjochbahn 4 Personen

Idjochbahn 8 Personen

Greitspitzlift

Übungslift Velill 

Übungslift Viderböden 

Pardatschgratbahn 4 P.

Silvrettabahn 24 Personen

Gratbahn 6 Personen

1464 m

3847 m

1840 m

1797 m

550 m

645 m

375 m

200 m

3609 m

3938 m

970 m

280 m

950 m

457 m

461m

120 m

127 m

50 m

29 m

1262 m

961m

318 m

Sonnenbahn 6 Personen, neu
Sitzheizung, Kinderbahn

Skischullift

Sassgalunbahn 6 Personen

Nachtweidebahn 6 Personen

Palinkopfbahn 4 Personen

Zeblasbahn 6 Personen

Paznauner Thayabahn 6 P.

Höllspitzbahn 4 Personen

Höllkarbahn 6 Personen

Höllbodenbahn 8 Personen

Lange Wandbahn 6 Personen
Sitzheizung

100 m

380 m

1645 m

1591m

1477 m

1256 m

1814 m

1650 m

917 m

1545 m

440 m

374 m

300 m

647 m

9 m

142 m

357 m

326 m

184 m

633 m

Förderband Viderböden  neu 82 m 9 m

ANLAGEN ISCHGL Länge / Höhendi�erenz ANLAGEN ISCHGL Länge / Höhendi�erenz

ANLAGEN SAMNAUN Länge / Höhendi�erenz

Übungslift Mathon

Velilleckbahn 2 Personen

Gampenbahn 4 Personen

Schwarzwasserlift

449 m

595 m

2435 m

681m

95 m

190 m

924 m

9 m

Bodenalpbahn 4 Personen 726 m 316 m

Flimsattelbahn 4 Personen

Visnitzbahn 4 Personen

Mullerbahn 6 Personen

Grivaleabahn 4 Personen

Luftseilbahn  80 Personen

Doppelstöckige Pendelbahn
 180 Personen

2727 m

1270 m

820 m

1553 m

2300 m

2300 m

490 m

352 m

202 m

343 m

718 m

722 m

ANLAGEN SAMNAUN Länge / Höhendi�erenz

Milolift Babylift 

Kinderlift Alp Trida Sattel 

Greitspitzbahn 6 Personen

Alp Trider Ecklift

Blais Grondalift

Viderjochbahn 2 6 Personen

Musellalift

Alp Trider Sattelbahn 6 P.

Viderjochbahn 1 6 Personen

274 m

200 m

1437 m

600 m

740 m

1321m

400 m

1056 m

1590 m

24 m

20 m

418 m

130 m

143 m

294 m

80 m

228 m

345 m

Förderband Musella  25 m 6 m

Förderband Alp Trida Sattel  25 m 3 m

RESTAURANTS in der Silvretta Arena

Sattel - 2500 m   
Bedienung • Selbstbedienung • Sonnenterrasse
Alp Trida - 2270 m Bedienung: La Marmotte 
Selbstbedienung • Pizza • Après-Ski-Bar • Kiosk
Skihaus Alp Trida - 2250 m 
Bedienung • Selbstbedienung • Schnitzeltreff 
Alp Bella - 2380 m Bedienung • Selbstbedienung 
Hühnergrill • Sonnenterrasse
Salaas - 2456 m Bedienung • Selbstbedienung  
Lounge-Bar • Sonnendachterrasse mit Sektbar

Alpenhaus - 2300 m
Bedienung • Lounge • Selbstbedienung • Eisbar

Idalp - Panorama - 2320 m Bedienung • Eisbar
Selbstbedienung • Sonnenterrasse • Salettl neu

Achtung: Die Darstellung der Anlagen und Abfahrten entspricht nur dem ungefähren Verlauf. 
Beachten Sie die Pistenmarkierungen in der Natur! 

Pardorama - 2624 m Bedienung • Selbstbedie-
nung • Sonnenterrasse • Bistro • Konferenzraum
Höllboden - 2141 m Selbstbedienung • Pizzeria 
Sonnenterrasse • Turmsalettl

Schwarzwand - 2468 m
Selbstbedienung • Pizzeria • Eisbar
Paznauner Thaya - 2000 m Bedienung
Selbstbedienung • Sonnenterrasse • Eisbar
Bodenalp - 1840 m
Bedienung
Gampen - 1975 m 
Bistro

Vider Alp - 2250 m
Bedienung • Skihütte • Eisbar


